
HGV First DriveTour
Zimmerner Golfclub 1995 e.V. - 20.07.2024
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - nicht handicap-relevant Maximum Score
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Alle | Maximum Score - Brutto / AK8

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Giesecke, Leo Neuhof, GC 54,0 21 21 44 (44) 44

2 2 Kittelmann, Leon Zimmerner GC 1995 21 21 64 (59) 64

3 3 Dahlgrün, Thea Main-Taunus, GC 21 21 69 (63) 69

4 --- Timmann, Janne Charlotte Neuhof, GC 21 21 71 (62) 71

5 --- Wagner, Luna Main-Taunus, GC 21 21 71 (64) 71

Alle | Maximum Score - Brutto / AK9

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Schopf, Niklas Main-Taunus, GC 54,0 21 21 36 (36) 36

2 2 Voges, Erik Jón Neuhof, GC 54,0 21 21 41 (41) 41

3 3 Ferrari, Christian Niels Main-Taunus, GC 54,0 21 21 48 (48) 48

4 --- Scheerbaum, Max Rosenhof, GP 54,0 21 21 58 (58) 58

5 --- Rüth, Joshua Rosenhof, GP 54,0 21 21 62 (58) 62

Alle | Maximum Score - Brutto / AK10

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Fahrenholz, Magnus Neuhof, GC 54,0 21 21 36 (36) 36

2 2 Wagner, Lasse Main-Taunus, GC 21 21 37 (37) 37

3 3 Schopf, Johanna Main-Taunus, GC 54,0 21 21 40 (40) 40

4 --- Schätzle, Louisa Main-Taunus, GC 54,0 21 21 42 (42) 42

5 --- Kellner, Amelie Sophie Neuhof, GC 54,0 21 21 48 (48) 48

6 --- Dahlgrün, Nora Main-Taunus, GC 21 21 50 (49) 50

7 --- Hoch, Philippa Rosenhof, GP 54,0 21 21 55 (53) 55

8 --- Lenz, John Henry Sansenhof, GC Gut 21 21 DNS
(0) DNS
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HGV First Drive Tour-
Zimmerner Golfclub 1995 e.V. - 20.07.2024

Einzel

Ergebnisliste - HGV First Drive Tour- Mannschaftswertung

Turnierformat

Brutto Maximum Score
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Rang 1 - Main-Taunus 113

Einzel - Gewertet (3 von 8)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Schopf, Niklas Main-Taunus, GC 54,0 21 36

Wagner, Lasse Main-Taunus, GC 21 37

Schopf, Johanna Main-Taunus, GC 54,0 22 40

Schätzle, Louisa Main-Taunus, GC 54,0 22 (42)

Ferrari, Christian Niels Main-Taunus, GC 54,0 21 (48)

Dahlgrün, Nora Main-Taunus, GC 22 (50)

Dahlgrün, Thea Main-Taunus, GC 22 (69)

Wagner, Luna Main-Taunus, GC 22 (71)

Rang 2 - Neuhof 121

Einzel - Gewertet (3 von 5)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Fahrenholz, Magnus Neuhof, GC 54,0 21 36

Voges, Erik Jón Neuhof, GC 54,0 21 41

Giesecke, Leo Neuhof, GC 54,0 21 44

Kellner, Amelie Sophie Neuhof, GC 54,0 22 (48)

Timmann, Janne Charlotte Neuhof, GC 22 (71)
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Rang 3 - Rosenhof 175

Einzel - Gewertet (3 von 3)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Hoch, Philippa Rosenhof, GP 54,0 22 55

Scheerbaum, Max Rosenhof, GP 54,0 21 58

Rüth, Joshua Rosenhof, GP 54,0 21 62

Rang 5 - Zimmern

Einzel - Gewertet (1 von 1) 64

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Kittelmann, Leon Zimmerner GC 1995 21 64
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HGV Challenge Tour 9 Loch
Zimmerner Golfclub 1995 e.V. - 20.07.2024
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Maximum Score
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Alle | Maximum Score - Netto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Groth, Elias Rosenhof, GP 41,0 23 23 24 (47) 24

2 2 Kittelmann, Maxim Zimmerner GC 1995 48,0 26 26 25 (51) 25

3 3 Lang, Frizzi Marie Neuhof, GC 39,1 22 22 28 (50) 28

4 --- Berger, Lean Main-Taunus, GC 39,2 22 22 28 (50) 28

5 --- Schönberger, Sara Manirin Seligenstadt, GC 47,3 26 26 29 (55) 29

6 --- Bert, Lennard-Maximilian Sansenhof, GC Gut 44,5 25 25 31 (56) 31

7 --- Glenz, Tom Odenwald, GC 46,8 26 26 32 (58) 32

8 --- Knaus, Maxim Aschaffenburger GC 41,5 23 23 33 (56) 33

9 --- Tigan, Alexandra Main-Taunus, GC 54,0 30 30 35 (65) 35

10 --- Wörtche, Elisabeth Neuhof, GC 38,3 21 21 35 (56) 35

11 --- Wehrmann, Severin Rosenhof, GP 36,1 20 20 37 (57) 37

12 --- Schledt, Lars Seligenstadt, GC 54,0 30 30 38 (68) 38

13 --- Sorge, André Seligenstadt, GC 38,3 21 21 38 (59) 38

14 --- Grünewald, Simon Rosenhof, GP 52,1 29 29 38 (67) 38

15 --- Vetter, Nia-Sophie Darmstadt Traisa, GC 37,8 21 21 39 (58) 39

16 --- Schneider, Emma Sophie Darmstadt Traisa, GC 44,1 24 24 41 (62) 41

17 --- Holzum, Hans Neuhof, GC 40,5 22 22 41 (61) 41

18 --- Hoch, Emilia Rosenhof, GP 53,0 29 29 41 (68) 41

19 --- Wenz, Adrian Darmstadt Traisa, GC 54,0 30 30 43 (71) 43

20 --- Tigan, Marissa Main-Taunus, GC 48,4 27 27 43 (67) 43

21 --- Konecki, Amelie Sansenhof, GC Gut 54,0 30 30 46 (74) 46

22 --- Schäfer, Paul Seligenstadt, GC 54,0 30 30 56 (79) 56

23 --- Bristoyannis, Philipp Odenwald, GC 54,0 30 30 65 (82) 65

Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Longest Drive Herren Männlich Longest Drive Herren 180 m Schledt, Lars
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Longest Drive Damen Weiblich Longest Drive Damen 130 m Tigan, Marissa

Nearest to the Pin
Herren

Männlich
Nearest to the Pin
Herren

Nearest to the Pin
Damen

Weiblich
Nearest to the Pin
Damen
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HGV Challenge Tour 9 Loch -
Zimmerner Golfclub 1995 e.V. - 20.07.2024

Einzel

Ergebnisliste - HGV Challenge Tour 9 Loch - Mannschaftswertung

Turnierformat

Netto Maximum Score
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Rang 1 - Rosenhof 99

Einzel - Gewertet (3 von 4)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Groth, Elias Rosenhof, GP 41,0 23 24

Wehrmann, Severin Rosenhof, GP 36,1 20 37

Grünewald, Simon Rosenhof, GP 52,1 29 38

Hoch, Emilia Rosenhof, GP 53,0 29 (41)

Rang 2 - Neuhof 104

Einzel - Gewertet (3 von 3)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Lang, Frizzi Marie Neuhof, GC 39,1 22 28

Wörtche, Elisabeth Neuhof, GC 38,3 21 35

Holzum, Hans Neuhof, GC 40,5 22 41

Rang 3 - Seligenstadt 105

Einzel - Gewertet (3 von 4)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Schönberger, Sara Manirin Seligenstadt, GC 47,3 26 29

Schledt, Lars Seligenstadt, GC 54,0 30 38

Sorge, André Seligenstadt, GC 38,3 21 38

Schäfer, Paul Seligenstadt, GC 54,0 30 (56)
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Rang 4 - Main-Taunus 106

Einzel - Gewertet (3 von 3)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Berger, Lean Main-Taunus, GC 39,2 22 28

Tigan, Alexandra Main-Taunus, GC 54,0 30 35

Tigan, Marissa Main-Taunus, GC 48,4 27 43

Rang 5 - Darmstadt-Traisa 121

Einzel - Gewertet (3 von 3)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Vetter, Nia-Sophie Darmstadt Traisa, GC 38,9 22 38

Schneider, Emma Sophie Darmstadt Traisa, GC 44,5 25 40

Wenz, Adrian Darmstadt Traisa, GC 54,0 30 43

Rang 6 - Aschaffenburg

Einzel - Gewertet (1 von 1) 33

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Knaus, Maxim Aschaffenburger GC 41,5 23 33

Rang 7 - Odenwald

Einzel - Gewertet (2 von 2) 97

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Glenz, Tom Odenwald, GC 46,8 26 32

Bristoyannis, Philipp Odenwald, GC 54,0 30 65

Rang 8 - Sansenhof

Einzel - Gewertet (2 von 2) 77

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Bert, Lennard-Maximilian Sansenhof, GC Gut 44,5 25 31

Konecki, Amelie Sansenhof, GC Gut 54,0 30 46
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Rang 9 - Zimmern

Einzel - Gewertet (1 von 1) 25

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Kittelmann, Maxim Zimmerner GC 1995 48,0 26 25
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HGV Challenge Tour 18 Loch
Zimmerner Golfclub 1995 e.V. - 20.07.2024
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Maximum Score
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Männlich | Maximum Score - Brutto / Männlich

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Brede, Kaleb Aschaffenburger GC 10,4 12 12 78 (78) 78

2 --- Krames, Manuel Neuhof, GC 11,9 14 14 82 (82) 82

3 --- Landmann, Matteo Neuhof, GC 13,2 15 15 86 (86) 86

4 --- Schneider, Lucien Eric Main-Taunus, GC 14,2 16 16 87 (85) 87

5 --- Rosenberg, Daniel Neuhof, GC 17,7 20 20 88 (88) 88

6 --- Guhl, Alexander Zimmerner GC 1995 17,8 20 20 90 (90) 90

7 --- Timmann, Jasper Maximilian Neuhof, GC 14,3 16 16 91 (91) 91

8 --- Kühn, Ole Jaron Neuhof, GC 34,1 39 39 91 (91) 91

9 --- Erkelenz, Simon Zimmerner GC 1995 13,5 15 15 91 (91) 91

10 --- Schäfer, Laurens Neuhof, GC 17,3 20 20 94 (92) 94

11 --- Röser, Lasse Zimmerner GC 1995 15,9 18 18 95 (92) 95

12 --- Laufer, Benno Peter Main-Taunus, GC 22,1 25 25 95 (94) 95

13 --- Engler, Jan Neuhof, GC 18,4 21 21 96 (95) 96

14 --- Windbacher, Luke Darmstadt Traisa, GC 21,4 25 25 97 (94) 97

15 --- Guhl, Benjamin Zimmerner GC 1995 32,6 38 38 97 (96) 97

16 --- Schneider, Elias Marc Main-Taunus, GC 22,3 26 26 98 (95) 98

17 --- Holzum, Carl Neuhof, GC 30,3 35 35 101
(100) 101

18 --- Mäder, Alexander Rosenhof, GP 15,2 17 17 103
(99) 103

19 --- Mehling, Benjamin Aschaffenburger GC 25,6 29 29 105
(101) 105

20 --- Rupp, Julius Valentin Main-Taunus, GC 22,7 26 26 105
(104) 105

21 --- Kruczyna, Lennard Main-Taunus, GC 26,4 30 30 107
(99) 107

22 --- Krebs, Ben Aschaffenburger GC 25,0 29 29 108
(106) 108

23 --- Laufer, Carlo Tom Main-Taunus, GC 27,0 31 31 127
(120) 127

Weiblich | Maximum Score - Brutto / Weiblich

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Meyer, Tomma Frederike Aschaffenburger GC 14,1 17 17 85 (85) 85
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2 --- Wörtche, Franziska Neuhof, GC 16,3 19 19 89 (86) 89

3 --- Wörtche, Johanna Neuhof, GC 11,5 14 14 93 (92) 93

4 --- Jacob, Franziska Neuhof, GC 21,8 25 25 97 (97) 97

Alle | Maximum Score - Netto / A (... -> 18.0)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 --- Brede, Kaleb Aschaffenburger GC 10,4 12 12 66 (78) 66

2 1 Rosenberg, Daniel Neuhof, GC 17,7 20 20 68 (88) 68

3 2 Krames, Manuel Neuhof, GC 11,9 14 14 68 (82) 68

4 --- Meyer, Tomma Frederike Aschaffenburger GC 14,1 17 17 68 (85) 68

5 3 Wörtche, Franziska Neuhof, GC 16,3 19 19 70 (86) 70

6 --- Guhl, Alexander Zimmerner GC 1995 17,8 20 20 70 (90) 70

7 --- Schneider, Lucien Eric Main-Taunus, GC 14,2 16 16 71 (85) 71

8 --- Landmann, Matteo Neuhof, GC 13,2 15 15 71 (86) 71

9 --- Schäfer, Laurens Neuhof, GC 17,3 20 20 74 (92) 74

10 --- Timmann, Jasper Maximilian Neuhof, GC 14,3 16 16 75 (91) 75

11 --- Erkelenz, Simon Zimmerner GC 1995 13,5 15 15 76 (91) 76

12 --- Röser, Lasse Zimmerner GC 1995 15,9 18 18 77 (92) 77

13 --- Wörtche, Johanna Neuhof, GC 11,5 14 14 79 (92) 79

14 --- Mäder, Alexander Rosenhof, GP 15,2 17 17 86 (99) 86

Alle | Maximum Score - Netto / B (18.1 -> ...)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP Rd1 Ges.

1 1 Kühn, Ole Jaron Neuhof, GC 34,1 39 39 52 (91) 52

2 2 Guhl, Benjamin Zimmerner GC 1995 32,6 38 38 59 (96) 59

3 3 Holzum, Carl Neuhof, GC 30,3 35 35 66
(100) 66

4 --- Laufer, Benno Peter Main-Taunus, GC 22,1 25 25 70 (94) 70

5 --- Schneider, Elias Marc Main-Taunus, GC 22,3 26 26 72 (95) 72

6 --- Windbacher, Luke Darmstadt Traisa, GC 21,4 25 25 72 (94) 72

7 --- Jacob, Franziska Neuhof, GC 21,8 25 25 72 (97) 72

8 --- Engler, Jan Neuhof, GC 18,4 21 21 75 (95) 75

9 --- Mehling, Benjamin Aschaffenburger GC 25,6 29 29 76
(101) 76

10 --- Kruczyna, Lennard Main-Taunus, GC 26,4 30 30 77 (99) 77

11 --- Krebs, Ben Aschaffenburger GC 25,0 29 29 79
(106) 79

12 --- Rupp, Julius Valentin Main-Taunus, GC 22,7 26 26 79
(104) 79

13 --- Laufer, Carlo Tom Main-Taunus, GC 27,0 31 31 96
(120) 96
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Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Longest Drive Herren Männlich Longest Drive Herren 240 m Krames, Manuel

Longest Drive Damen Weiblich Longest Drive Damen 190 m Wörtche, Johanna

Nearest to the Pin
Herren

Männlich
Nearest to the Pin
Herren

4,90 m
Timmann, Jasper
Maximilian

Nearest to the Pin
Damen

Weiblich
Nearest to the Pin
Damen

8,50 m Wörtche, Franziska
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HGV Challenge Tour 18 Loch -
Zimmerner Golfclub 1995 e.V. - 20.07.2024

Einzel

Ergebnisliste - HGV Challenge Tour 18 Loch - Mannschaftswertung

Turnierformat

Netto Maximum Score
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Rang 1 - Neuhof 186

Einzel - Gewertet (3 von 11)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Kühn, Ole Jaron Neuhof, GC 34,1 39 52

Holzum, Carl Neuhof, GC 30,3 35 66

Krames, Manuel Neuhof, GC 11,9 14 68

Rosenberg, Daniel Neuhof, GC 17,7 20 (68)

Wörtche, Franziska Neuhof, GC 16,3 19 (70)

Landmann, Matteo Neuhof, GC 13,2 15 (71)

Jacob, Franziska Neuhof, GC 21,8 25 (72)

Schäfer, Laurens Neuhof, GC 17,3 20 (74)

Timmann, Jasper Maximilian Neuhof, GC 15,1 17 (74)

Engler, Jan Neuhof, GC 18,4 21 (75)

Wörtche, Johanna Neuhof, GC 11,5 14 (79)

Rang 2 - Zimmern 205

Einzel - Gewertet (3 von 4)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Guhl, Benjamin Zimmerner GC 1995 32,6 38 59

Guhl, Alexander Zimmerner GC 1995 17,8 20 70

Erkelenz, Simon Zimmerner GC 1995 13,5 15 76

Röser, Lasse Zimmerner GC 1995 15,9 18 (77)
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Rang 3 - Aschaffenburg 210

Einzel - Gewertet (3 von 4)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Brede, Kaleb Aschaffenburger GC 10,4 12 66

Meyer, Tomma Frederike Aschaffenburger GC 14,1 17 68

Mehling, Benjamin Aschaffenburger GC 25,6 29 76

Krebs, Ben Aschaffenburger GC 25,0 29 (79)

Rang 4 - Main-Taunus 213

Einzel - Gewertet (3 von 6)

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Laufer, Benno Peter Main-Taunus, GC 22,1 25 70

Schneider, Lucien Eric Main-Taunus, GC 14,2 16 71

Schneider, Elias Marc Main-Taunus, GC 22,3 26 72

Kruczyna, Lennard Main-Taunus, GC 26,4 30 (77)

Rupp, Julius Valentin Main-Taunus, GC 22,7 26 (79)

Laufer, Carlo Tom Main-Taunus, GC 27,0 31 (96)

Rang 5 - Rosenhof

Einzel - Gewertet (1 von 1) 86

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Mäder, Alexander Rosenhof, GP 15,2 17 86

Rang 6 - Darmstadt-Traisa

Einzel - Gewertet (1 von 1) 72

Name HCPI® C.HCP GesamtHeimatclub

Windbacher, Luke Darmstadt Traisa, GC 21,4 25 72
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